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 Faqe 1 nga 20 

 

 

 

N° 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica, të 

testuar 

Emërtimi i provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e matjes 

dhe/ose 

e provës  

Tek

nika 

e 

prov

ës  

Standardi / 

Metoda e 

provës  

Shënime, 

ndryshim

e, 

rishikime 

 

Opinio

ne dhe 

interpr

etime  

Standardi 

/Metoda 

për 

marrjen e 

mostrës  

Kodi i 

vendnd

odhjes 

(V) 

1 
Beton i 

ngurtësuar. 

Përcaktimi i forcës në 

shtypje e mostrave të 

testimit. 
(0÷90) Mpa  

SSHEN 

12390-3:2019 

ASTM 

C39/C39M 

 

 jo 

SSH EN 

12504-

1:2019 

ASTM 

C42/C42M

-16 

0 

2 
Beton i 

ngurtësuar 

Prova pa shkatërim e 

mostres përcaktimi I 

numrit të rikthimit 

(0÷80) Mpa  
SSH EN 

12504-2:2021 
 

 

jo 
 1 

3 

 

Beton i 

ngurtësuar 

Përcaktimi i 

rezistencës në 

përkulje të 

kampioneve të betonit 

(1÷15)Mpa  
SSH EN 

12390-5:2019 

ASTM C 

78/C78M-22 

 

  

jo 

  

0 

4 

Beton i 

ngurtësuar 

Përcaktimi i 

rezistencës në 

tërheqje indirekte të 

kampioneve të betonit 

(0.5÷15)Mpa 
 SSH EN 

12390-6 

2009 

ASTM 
C496/C496M
-17 

  

jo 

  

0 

5 

Beton i 

ngurtësuar 

Përcaktimi i 

shpejtësisë së impulsit 

ultrasonik 

shpejtësia e 

përhapjes së 

valës 

(500÷15000) 

m/s 

 EN 12504-

4:2021 

 

 jo  1 

6 Beton i 

ngurtësuar 

Përcaktimi i forcës në 

tërheqje  (Pullout test) 
(0÷570) KN 

 EN 12504-

3:2005 

 

 jo  1 
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Adresa:   Rruga e Durresit,Nr:27,Kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 
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7 Beton i 

ngurtësuar 

Thellësia e penetrimit 

të ujit nën presion në 

betonin e ngurtësuar 

(0÷150) mm 
 SSH EN 

12390-8:2019 

 jo  0 

8 

Beton i 

freskët  

 

Formula e perzierjes se 

betonit (Recepturë 

Betoni) 

(8÷90) Mpa  

 

SSH EN 206-

1:2013+A1 

2016 

ASTM 

C94/C94M 

2022a          

 jo 

SSH EN 

12350-

1:2019 

0 

9 

Beton i 

freskët  

 

Matja e konsitences 

(slump) 
(0÷250)mm  

 

EN 12350-2 

:2019 

ASTM 

C143/C143M

-20a 

 

 jo 

SSH EN 

12350-

1:2019 

2 

10 

Beton i 

freskët  

 

Testimi i  betonit të 

freskët- Densiteti 

(2000÷2600)k

g/m3 
 

 

EN 12350-

6:2019 

ASTM 

C138/C138M

-17a 

 jo 

SSH EN 

12350-

1:2019 

2 

11 

Beton i 

freskët  

 

Përmbajtje e ajrit në 

betonin e freskët – 

Metoda me presion 
(0-20)%  

 

EN 12350-7 

:2019 

ASTM 

C231/C231M

-17a 

 jo 

SSH EN 

12350-

1:2019 

2 

12 

Çimento Përcaktimi i imtësisë 

së bluarjes. 

< 10%  SSH EN 196-

6:2018 

  

jo 

  

0 

13 

 

Çimento 

Përcaktimi i ndryshimit 

të njëtrajtshëm të 

vëllimit. 

(ekspansioni) 

(0-10)mm  SSH EN 196-

3:2016 

 

  

jo 

  

0 
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14 

Çimento Përcaktimi i 

rezistencës në përkulje 

7 dhe 28 ditore. 

(0.5-15)Mpa  SSH EN 196-

1:2016 

 jo  0 

15 

 

Çimento 

Përcaktimi i kohës së 

ngrirjes. 

(≥ 45 )min  SSH EN 196-

3:2016 

  

jo 

  

0 

16 Çimento 
Përcaktimi i 

rezistencës në shtypje 

7 dhe 28 ditore 

(0-120)Mpa  SSH EN 196- 

1:2016 
 

 

jo 

 

0 

17 

Analiza 

kimike të 

çimentos 

Humbjet në kalcinim (≥0.2)% 
Grav

imet

ri 

SSH EN 

196-

2:2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

jo 

  

0 

18 

Përcaktimi i SiO2 (≥0.2)% 
Gra

vi

met

ri 

 

jo 

 0 

19 

Përcaktimi i Al2O3 (≥ 1.0)% 
Titr

ime 

tri 

 

jo 

 0 

20 

Përcaktimi i CaO (≥ 4.0) % 
Titr

ime 

tri 

 

jo 

 0 

21 

Përcaktimi i MgO 

(≥ 0.4) % 
Titr

ime

tri 

 jo  

0 

22 

Përcaktimi i Fe2O3 

(≥ 1.0) % 
Titr

ime

tri 

 

jo 

 

0 

23 

Mbetje të patretshme 

(≥ 0.2)% Gra

vi

met

ri 

 

jo 

 

0 
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24 

Percaktimi i Lagështise 

Higroskopike (≥0.02)% Gra

vi

met

ri 

SSH 503-

32:1987 

  

jo 

 

0 

25 

 

Percaktimi i klorureve 

(0.01-0.2)% Titr

ime

tri 

 

jo 

 

0 

26 

Percaktimi i sulfateve 

të shprehur si SO3  (≥ 0.1)% Gra

vim

etri 

 

jo 

 

0 

27 

Llac i 

parapergati

tur dhe i 

ngurtesuar  

Përcaktimi i 

shpërndarjes 

madhësisë së 

kokrrizave 

(0.063-5)mm 

 

SSH EN 

1015-

1:1998/A1:20

06 

 

jo 

 

0 

28 

Përcaktimi i 

konsistencës 

se llaçit të freskët 

(130-290)mm 

 

SSH EN 

1015-3:2005  

jo 
 

0 

29 

Përcaktimi i densitetit 

te llaçit të freskët 

(1.2-2.0) 

kg/cm3  

SSH EN 

1015-6:2005  

jo 
 

0 

30 

Përcaktimi i % se ajrit 

në llacin e freskët 

(1-25)% 

 

SSH EN 

1015- 

7:2005 

 

jo 
 2 

31 

Përcaktimi i densitetit 

të thate të llaçit të 

ngurtësuar 

(1.1-2.2) 

g/cm3  
SSH EN 

1015-10: 

2005 

 

jo 
 

0 

32 

Përcaktimi i 

rezistencës në përkulje 

llacit të ngurtësuar 

(0.4-50 )Mpa 

 
SSH EN 

1015-11 

:2019 

ASTM C349-

18 

 jo 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

 

LT  063    Rishikimi 1 Data e lëshimit 22.02.2023 

Dt- 09.02.2021 

 

   E vlefshme deri në datën   08.02.2025 

 

 

“NORD-COMAT” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 
 

 

 

 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr:27,Kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

 Faqe 5 nga 20 

 

 

33 

Koeficienti i 

absorbimit të ujit prej 

kapilaritetit 

(≤ 0.40kg/m² 

x min 0.5)  
SSH EN 

1015-18 

:2005 

 

jo 

 

0 

34 

Përcaktimi i 

rezistencës në shtypje 

të llacit te ngurtësuar 

(0. 4-50)Mpa  SSH EN 

1015-11:2019 

ASTMC349-

18 

 

jo 

 0 

35 

Gëlqere për 

ndërtim 

Analiza 

granulometrike 

(0.063-10) 

mm  

SSH EN 459-

2:2010 

 

 

jo 
 

0 

36 

Përcaktimi i zgjerimit 

të gelqerës 

(Soundness) 

(2-20)mm 

  

jo 
 

0 

37 

Pesha e volumit (0.3-0.9)g/cm3 

  

jo 
 

0 

38 

Koha e ngrirjes (1-40)ore  

 

jo 
 

0 

39 

Intesiteti i rritjes së 

temperaturës në varesi 

të kohës gjatë shuarjes 

së gëlqeres (Reactivity) 

(3-30 )min  

 

jo 

 

0 

40 

Rezistenca në shtypje (2-20)Mpa  

 

jo 
 

0 

41 

Uji i lirë (≥0.1)% Gra

vim

etri 

 

jo 
 

0 

42 

Gëlqere lirë 
(4-95) % 

Titr

ime

tri 

 

jo 

 

0 
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43 

Humbje në kalcinim (≥0.2)% Grav

imet

ri 

 

jo 
 

0 

44 

Përcaktimi i CaO 
(≥4.0) % 

 

Titr

ime

tri 

 

jo 

 

0 

45 

Përcaktimi i MgO (≥0.4)% Titr

ime

tri 

 

jo 
 

0 

46 
Përcaktimi i 

sulfateve te 

(shprehur si SO3) 

> 0.1 % 
Gra

vim

etri 

 

jo 
 

0 

47 

Analizë uji 

përzires për 

beton  

Përcaktimi i klorureve 

në ujë 
(≥5.0) 

mg/l 

Titri

me 

tri 

 

SSH EN 196-

2:2013 

 

jo 
 

0 

48 

Përcaktimi i sulfateve 

në ujë 

> 10 mg/l Grav

imet

ri 

SSH EN 196-

2:2013 
 

jo 
 

0 

49 

Përcaktimi i lëndëve 

organike në ujë 

 

Cilësore 

Vizu

ale 
SSH EN 

1008:2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SSH ISO 

4316:1977 

 

jo 
 

0 

50 

Përcaktimi i 

detergjenteve 

Cilësore Vizu

ale  

jo 
 

0 

51 

Përcaktimi i vajrave 

dhe yndyrnave 

 

Cilësore 

Vizu

ale  

jo 
 

0 

52 

Përcaktimi i ngjyrës Cilësore Vizu

ale  

jo 
 

0 

53 

Përcaktimi i Pehashit 

(pH) 

 

4-10 

pH- 

mete

r 

 

jo 
 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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54 

Percaktimi i lëndëve të 

ngurta në pezulli  

(TSS) 

2-1000 mg/l Grav

imet

ri  

SSH EN 

872:2005 
 

jo 
 

0 

55 
Asfaltobeto

n 

Receta e 

Asfaltobetoneve(Form

ula e përzierjes) 

  

SSH EN 

13108-1:2016 

SSH EN 

13108-4:2016 

SSH EN 

13108-7:2016 

ASTMD 

3515-01:2009 

(Metode jo 

standarte) 

 

 

jo 

 

 

 

 

0 

56 
Asfaltobeto

n 

Përcaktimi i 

granulometrisë së 

materialit të 

ekstraktuar. 

(0-45)mm  

SSH EN 

12697-

2:2015+A1:2

019 

 

 

jo 

EN 12697-

27:2017 

 

0 

57 
Asfaltobeto

n 

Përcaktimi i Densitetit 

Vëllimor të mostrave 

bituminoze. 

(2 –2.7)g/cm3  

EN 12697-

6:2020 

 

 

jo 

EN 12697-

27:2017 
0 

58 
Asfaltobeto

n 

Përcaktimi i Stabilitetit 

dhe rrjedhshmerise në 

përzierjet asfaltike 

(Prova Marshall) 

(0-30)kN 

(0-5)mm 
 

SSH EN 

12697-

34:2020 

 

 

jo 

EN 12697-

27:2017 
0 

59 
Asfaltobeto

n 

Përcaktimi i përqindjes 

së Bitumit. 
(0-10)%  

SSH EN 

12697-1:2020 

 

 

jo 

EN 12697-

27:2017 
0 

60 
Asfaltobeto

n 

Përcaktimi i 

boshlleqeve të ajrit. 
(0-15)%  

SSH EN 

12697-8:2018 

 

 

jo 

EN 12697-

27:2017 
0 

61 
Asfaltobeto

n 

Përcaktimi i densitetit 

maksimal 

(2.0-2.5)  g/cm 
3  

 

 

EN 12697-

5:2018 

 

 jo EN 12697-

27:2017 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

 

LT  063    Rishikimi 1 Data e lëshimit 22.02.2023 

Dt- 09.02.2021 

 

   E vlefshme deri në datën   08.02.2025 

 

 

“NORD-COMAT” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 
 

 

 

 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr:27,Kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

 Faqe 8 nga 20 

 

 

62 

 
Bitum 

Përcaktimi i pikës së 

zbutjes së Bitumit 
(28-150) °C  

SSH EN 

1427-2015 

 jo  0 

63 Bitum Pёrcaktimi i penetrimit 

të gjilpërës 

(0.1-330) 

x 0.1 mm  
SSH EN 

1426-2015 

 jo  0 

64 Hekur 
Përcaktimi i 

rezistencës në 

terheqje te hekurit. 

(250-800) Mpa 
 

SSH EN ISO 

6892-1:2019 

 

 jo 

 

0 

65 
Agregate 

per ndertim 

Percaktimi 

ishperndarjes se 

madhesise se 

kokrrizave- Metoda me 

sitosje 

(0-100)mm  
SSH EN 933-

1:2012 

 

jo 
SSH EN 

932-1:2004 
0 

66 
Agregate 

per ndertim 

Vleresimi i imtesise , 

ekuivalenti i reres. 
(0-100)%  

SSH EN 933-

8:2012+A1:2

015 

 

jo 

SSH EN 

932-1:2004 
0 

67 
Agregate 

per ndertim 

Percaktimi i Densitetit 

dhe Ujethithjes se 

kokrrizave. 

(2.0-3.2)  g/cm 
3  

 (0.1-10) % 

 
SSH EN 

1097-6:2022 

 

jo 

SSH EN 

932-1:2004 
0 

68 
Agregate 

per ndertim 

Percaktimi i formes 

(petezimit) se 

kokrrizave- (Flakines 

Indeks) 

(0-100)%  
SSH EN 933-

3:2012 

 

jo 

SSH EN 

932-1:2004 
0 

69 
Agregate 

per ndertim 

Percaktimi i 

rezistencës ndaj 

copëzimit (Los 

Angelos) 

(0-100)%  

SSH EN 

1097-2:2020 

 

 

jo 

SSH EN 

932-1:2004 
0 

70 
Agregate 

per ndertim 

Percaktimi i 

rezistences ndaj 

ferkimit - Micro Deval  

(0-100)%  
SSH EN 

1097-1:2011 

 

jo 

SSH EN 

932-1:2004 
0 

71 
Agregate 

per ndertim 

Percaktimi i vleres se 

thyerjes se agregateve 

(ACV) 

(0-100)%  

SSH EN 

1097-2:2020 

 

 

jo 

SSH EN 

932-1:2004 
0 
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72 
Agregate 

per ndertim 

Përcaktimi i perqindjes 

se siperfaqeve te 

copëtuara dhe thyera 

(0-100)%  

EN 933-

5:1998/A1:20

04 

 

jo 

SSH EN 

932-1:2004 
0 

73 
Agregate 

per ndertim 

Përcaktimi i peshës 

volumore dhe 

poroziteti 

(1.2-1.9) g/cm³ 

(25-26)% 
 

 

SSH EN 

1097-3 :2005 

 

ASTM 

C29/C29M-

17a 

 

AASHTO 

T 19-19 

 

 jo 

SSH EN 

932-1:2004 
0 

74 
Agregate 

per ndertim 

Përcaktimi i vetive 

termike dhe 

qëndrueshmëria ndaj 

klimës së agregateve 

(Soundness) me sulfat 

magnezi 

( 0-30) %  

 

SSH EN 

1367-2:2009 

ASTM 

C88/C88M-

18  

AASHTO 

T 104-02 

AASHTO T 

104-

99(R2016) 

 jo 

SSH EN 

932-1:2004 
0 

75 
Agregate 

per ndertim 

Percaktimi i vleres se 

lemimit te agregatit  

 

(0-150) mm 
 

SSH EN 

1097-8:2020 

 

 

 
jo 

SSH EN 

932-1:2004 

0 

76 
Agregate 

per ndertim 

Prova per zierje per 

bazalte  (Sonnenbrand)   
(0-100) %  

EN 1367-

3:2001/AC:2

004 

 

 jo 

SSH EN 

932-1:2004 

0 

77 
Analiza per 

vetite 

Përcaktimi i sulfateve 

te treteshme ne uje 

(SO3) 

(≥0.002) %  

 

Grav

imet

ri 

SSH EN 

1744-

 

jo  

0 
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78 

kimike te 

Agregateve 
Përcaktimi i klorureve 

te treteshme ne uje  
(≥ 0.0001) % 

 

Titri

metr

i 

 

1:2009+A1:2

012 

 

 

jo  

0 

79 
Percaktimi i Squfurit 

total 
(≥0.02) % 

Grav

imet

ri 

 

jo  

0 

80 
Përcaktimi i SO3 te 

tretshem ne acid 
(≥0.002)% 

Grav

imet

ri 

 

jo  

0 

81 
Gjeoteknik 

e (dherat) 

 

Percaktimi i 

shperndarjes se 

grimcave. 

(2-125) mm 

 

 DS CEN 

ISO/TS 

17892-4:2016 

AASHTO 

T88-2016 

 jo 

 0 

82 

Gjeoteknik 

e (dherat) 

Mardhenia lageshti- 

densitet(Metoda 

Proktor standart dhe 

i modifikuar) 

(1.4-
2.8)g/cm³ 

(2-25)% 

 SSH EN 

13286-

2:2010/AC:2

012 

ASTM D 

698-12e2 

ASTM D 

1557-12e 1 

AASHTO 

T180-19 

AASHTO 

T99-19 

 jo 

 

0 

83 

Gjeoteknik 

e (dherat) 

Percaktimi i raportit 

mbajtes Kalifornia, 

indeksi i mbajtjes i 

menjehershem dhe 

fryrja lineare(C.B.R) 

(0-200)%  SSH EN 

13286-

47:2021 

ASTM D 

1883-16 

AASHTO T 

193:2013(201

 jo 

 

0 
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7) 

84 

Gjeoteknik 

e (dherat) 

Percaktimi i treguesve 

te plasticitetit (Limitet 

e Atterbergu) 

LI = (0-90)%  

PL= (0-30)% 

IP= (0-60) 

 

ASTM D 

4318-17e1 

DC CEN 

ISO/TS 

17892-

12:2018 

AASHTO T 

89-13(2017) 

 

 jo 

 

0 

85 

Gjeoteknik 

e (dherat) 

Percaktimi i mudulit te 

deformimit te nje 

shtrese dheu (Pjaster) 

 

 

 

(0-300)Mpa 

 AASHTO 

T221-

90:2017 

 

BS1377:9.4.1 

ASTM D 

1196/D1196

M-12(2016) 

ASTMD1195

/D1195 M-

09(2015) 

CNR N.146 

 jo 

 1 

86 

Gjeoteknik 

e (dherat) Matje e deformimeve 

ne rruge.(Prova 

Benkelman) 

(0-10)mm 
 

ASTM D 

4695-03 

(2015) 

 jo 

 1 

87 
Gjeoteknik 

e (dherat) 

Percaktimi i 

Densitetit dhe peshes 

se njesuar te shtreses 

se ngjeshur (Konusi i 

reres) 

(1.2-2.7) 
g/cm3 

 
ASTM D 

1556/D1556

M-15e1 

ASTM 

D4914/D49

14 M-16 

AASHTO 

T191-

 jo 

 1 
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14(2018) 

88 
Gjeoteknik 

e (dherat) 

Pjaster dinamike  

 

(6-15)kg / 
(70-105) 
MN/ m2 

 ASTM E 

2835-11 

(2020) 

 jo 
 1 

89 
Gjeoteknik 

e (dherat) 

Penetrimi dinamik i 

konit   

(0-100)%  ASTM D 

6951/D6951

M-18 

 jo 
 

1 

 

90 
Gjeoteknik 

e (dherat) 

Prova e ngjeshjes pa 

kufi    

Ulje(0-20)mm 

Forca(0-10) KN 

 
SSH EN 

17892-7:2018 

ASTM 2166 

 jo 

 0 

91 
Gjeoteknik e 

(shkembinj) 

Rezistencë në 

shtypje 

njëaksiale 

(40-250)Mpa 
 EN 

1926:2006 

ASTM D 

7012-14 

 

 jo 

 0 

92 
Gjeoteknik

e (dherat) 

 

Prova e 

penetrometrit 

standard SPT 

(1-100) 

goditje 

 ASTM D 

1586/D1586

M-18 

BS 

1377:9.3.3 

EN ISO 

22476-

03:2005+A1:

2011 

 jo 

 1 

93 

 

Gjeoteknik 

e (dherat) 

Prova e prerjes plane 

(Direct shear test) 

Force 
prerese 
 (0-3)kN 
 
Ulje 
vertikale 

 

DS CEN ISO 

17892- 

10 :2018 

ASTM 

D3080/D3080 

M-11 

 jo 

 0 
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(0-10)mm  
 
Zhvendosje 
horizonta 
le (0-10) 
 

BS 1377:7.4 

 

AASHTO 

T236-08 

(2013) 

94 
Gjeoteknik 

e (dherat) 

Konsolidimi 

njëdimensional 

(odometri) 

Presioni 

vertical 

(0-3200) 

kPa  

 

Ulja 

vertikale 

(0-10)mm 

  

DS CEN ISO 

17892-5 

:2017 

ASTM 

D2435/2435 

M-11(2020) 

 

BS 1377:5-90 

 

jo  0 

95 
Gjeoteknik 

e (dherat) 

Përcaktimi i  densitetit 

(peshes volumore) te 

dherave te imet-

granulare 

(1.5-2.7) 

g/cm3 

  

SSH EN ISO- 

TS 17892- 

2 :2014 

ASTM 

D7263- 

09(2018)e2 

 

 jo 

 

0 

96 

Gjeoteknik 

e (dherat) 

Përcaktimi i 

lagështisë ne lidhje 

me masen 

(0-70)%  SSH EN 

ISO 17892-

1 :2014 

ASTM 

D2216- 19 

 jo 

 

0 

97 

 

Gjeoteknik 

e(dherat) 

Pesha specifike e 

dherave (metoda me 

piknometer) 

(2.0 -2.8) 

g/cm3 

 SSH EN 

ISO- 17892-

3 :2015 

ASTM D 

854-14 

 jo 

 

0 
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98 

Elemente 

murature 

(Bllok 

Betoni,Tull 

a etj.) 

Koeficienti i 

absorbimit te ujit 

prej kapilaritetit 

(100-600) 

g/m2 x s 0.5  

EN 772-11: 

2011 

 jo 

 

0 

99 

Pesha volumore (1000-2500) 

kg/m3  

EN 772-13 

2005 

 

 jo 

 

0 

100 

Rezistenca ne shtypje (0-120 )Mpa 

 

EN 772-1 

2011+A1:201 

5  

ASTM 

C140/C140 

M-20 

 jo 

 

0 

101 

Pllake 

Betoni 

(formë 

flete 

ose blloku 

Matja e dimensioneve (0.01-300)mm  SSH EN 

1338:2003/A

C:2006 

Annex C 

 SSH EN 

1339:2003/A

C:2006 

Annex C 

 jo 

 

0 

102 

Përcaktimi i 

absorbimit të ujit 

(0 –30)%  SSH EN 

1338:2003/A

C:2006 

Annex E  

SSH EN 

1339:2003/A

C:2006 

Annex E 

 jo 

 

0 

103 

Matja e 

Fortesise(forma 

bllok) 

Matja e Fortesise 

ne perkulje (forma 

flete) 

(0 – 15)Mpa  SSH EN 

1338:2003/A

C:2006 

Annex F  

SSH EN 

1339:2003/A

C:2006 

 jo 

 

0 
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Annex F 

104 

Rezistenca ndaj ciklit 

ngrirje-shkrirje ne 

presence te kriprave 

kunder ngrirjes 

(0-shkaterri mi 

total) Kg/m2 

 SSH EN 

1338:2003/A

C:2006 

Annex D 

SSH EN 

1339:2003/A

C:2006 

Annex D 

 jo 

 

0 

105 

Rezistenca ndaj 

konsumimit 

 

(0-70)mm 

 SSH EN 

1338:2003/A

C:2006 

Annex G 

SSH EN 

1339:2003/A

C:2006 

Annex G 

 jo 

 

0 

106 

Përcaktimi i 

vleres se 

rezistences ne 

rreshqitje 

(0-150)mm  SSH EN 

1338:2003/A

C:2006 

Annex I 

SSH EN 

1339:2003/A

C:2006 

Annex I 

 jo 

 

0 

107 

Bordura 

Betoni  

Matja e 

dimensioneve 

(0.01-300) mm 
 

SSH EN 

1340:2003/A

C:2006 

Annex C 

 jo 

 

0 

108 
Përcaktimi i 

absorbimit total të 

ujit 

(0–30)% 
 

SSH EN 

1340:2003/A

C:2006 

Annex E 

 jo 

 

0 
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109 
Percaktimi i 

rezistences ne 

perkulje 

(0-15)Mpa 
 

SSH EN 

1340:2003/A

C:2006 

Annex F 

 jo 

 

0 

110 

Rezistenca ndaj ciklit 

ngrirje –shkrirje me 

kripra kunder 

ngrirjes 

(0-500) g 

ndryshimi ne 

peshe 

 

(0-50)mm 

ndryshimi ne 

dimension 

 

(0-120)Mpa 

ndrsyhim ne 

rezistence 

 SSH EN 

1340:2003/A

C:2006 

Annex D 

 jo 

 

0 

111 

Rezistenca ndaj 

konsumimit 

(0-50)mm  SSH EN 

1340:2003/A

C:2006 

Annex G 

 jo 

 

0 

112 

Percaktimi i vleres se 

rezistences ne 

rreshqitje 

(0-150)mm  SSH EN 

1340:2003/A

C:2006 

Annex I 

 jo 

 

0 

113 

Pllaka Guri 

Natyrore 

per shtrime 

te jashtme 

(Forme 

flete 116 

flete dhe 

kubike  

Percaktimi 

karakteristikave 

gjeometrike (forme 

flete dhe kubike) 

(0.01-300)mm  SSH EN 1341 

:2012AnnexA 

SSH EN 1342 

:2012 

Annex A 

SSH EN 

13373:2020 

 

 jo 

 

0 

114 
Percaktimi rezistences 

ne perkulje nen 

ngarkese te 

(0-15)Mpa  SSH EN 1341 

:2012 

Annex B 

SSH EN 

 jo 

 

0 
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perqendruar (forme 

flete) 

12372:2022 

115 
Përcaktimi i 

rezistencës në shtypje 

(forma kubike) 

(0-200) Mpa  SSH EN 

1926:2006 

 jo 

 

0 

116 

Percaktimi rezistences 

ndaj konsumimit 

(forma flete dhe 

kubike) 

(0-70)mm 

 

 SSH EN 

1341:2012 

Annex C 

SSH EN 

1342:2012 

AnnexB 

SSH EN 

14157:2017 

 

 jo 

 

0 

117 

Percaktimi i 

rezistences ndaj 

ngricave (forma flete 

dhe kubike) 

(0-100)%  SSH EN 

1341:2012 

SSH EN 

12371:2010 

 

 jo 

 

0 

118 

Percaktimi I vleres 

se rezistences ne 

rreshqitje. (forma 

flete dhe kubike) 

(0-100)mm  SSH EN 1341 
:2012 

Annex D 

SSH EN 1342 

:2012  

Annex C 

SSH EN 

14231: 2004 

 

 jo 

 

0 

119 

Percaktimi I 

ujethithjes ne 

presionin atmosferik 

(forma flete dhe 

kubike) 

(0-10)%  SSH EN 

13755:2008 

 jo 

 

0 
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120 

Percaktimi I 

densitetit dhe 

porozitetit(forma 

flete dhe kubike) 

(1.2-2.8) 

Mg/m3  

(0-5)% 

 SSH EN 

1936:2008 

 

 jo 

 

0 

121 

Analizat 

kimike të 

mineralit 

dhe 

koncentrati

t të Kromit 

 

Përcaktimi i Cr2 O3. 
(10-65) % 

Titri

metr

ike 

SSH ISO 

6331:1983 

SSH 11-

3:1986 

 

jo 

 

 

0 

122 

 Analiza 

kimike të 

mineralit  

të Kromit 

Përcaktimi i Al2O3 

(3-30) % Kom

plek

som

etrik

e 

SSH ISO 

8889:1988 

SSH 11-

1:1986 

 

jo 

 

0 

123 
Përcaktimi i hekurit te 

pergjithshem. 

(2-30)% Titri

metr

ike 

SSH 11-

2:1986 
 

jo 

 

0 

124 Përcaktimi i FeO. 

(≥1.0)% 

 

Titri

metr

ike 

SSH ISO 

6130:1985 

SSH 11-

1:1986 

 

jo 

 

0 

125 Përcaktimi i CaO 

(≥0.5)% Titri

metr

ike 

EDT

A 

SSH ISO 

5975:1983 

SSH 11-

1:1986 

 

jo 

 

0 

126 Përcaktimi i SiO2 

(0.1-30)% Grav

imet

rike 

SSH ISO 

5997:1984 

SSH 11-

4:1986 

 

jo 

 

0 

127 Përcaktimi i P 

(0.01-0.1)% Foto

spek

trom

etri 

SSH ISO 

6127:1981 

SSH 11-

1:1986 

 jo 

 

0 
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128 

Analizat 

kimike të 

mineraleve

dhe 

koncentrate

ve të bakrit 

 

Përcaktimi i Cu 

 

(≥0.5) % 
Titr

ime 

trik

e 

SSH ISO 

10258:2018 

SSH 
2519:1986 

 

jo 

 

0 

129 

Përcaktimi i Al2O3. (3-30)% 
Titr

ime 

trik

e 

SSH 

2515:1986 
 

jo 

 

0 

130 
Përcaktimi i Fe2O3. (≥ 2.0) % 

Titr

ime 

trik

e 

SSH 1657-

2:1986  

jo 

 

0 

131 

Përcaktimi i MgO. (≥ 0.5) % 
Titr

ime 

trik

e 

SSH 

2515:1986 
 

jo 

 

0 

132 

Përcaktimi i CaO. (≥ 0.5) % 
Titr

ime 

trik

e 

SSH 

2515:1986 
 

jo 

 

0 

133 Përcaktimi i SiO2 (≥0.2) % 
Grav

imet

rike 

SSH 1657-

3:1986  

jo 

 

0 

 

134 

Përcaktimi i S. 
(≥0.02) % Grav

imet

rike 

SSH 

2515:1986  

jo 

 

0 

135 
Polisterol Percaktimi i sjelljes 

ndajshtypjes se 

polisterolit 

(0-50) KN  EN 826:2013 
 

jo 

 0 
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Administratori:    Agostin DODA 

Menaxheri i laboratorit:   Ermir ÇUPI 

Menaxhere e cilësisë:   Anisa HAMATI 

Tel:      0694098814, ose (04) 45 25 511 

Email:     nordcomat@yahoo.com 

Adresa:     Tiranë Dajt LINZE Lagjia Qesarake, Pallati i firmës 

Dodaj 

 

 Drejtor i Përgjithshëm 

                                                                                                                      Pranvera FAGU 
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